[image: image1.jpg]

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято  __________ 2021 года
О принятии в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области имущества
В соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Положением о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, утвержденным решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 №161 (в действующей редакции), Совет Гаврилово-Посадского муниципального района, РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на безвозмездной основе имущество от акционерного общества  «Прядильно-ткацкая фабрика «Родники» согласно приложению.
2.   Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  Ивановской области:
- принять  от    акционерного  общества «Прядильно-ткацкая фабрика «Родники» по  договору пожертвования имущество,  указанное в пункте 1 настоящего решения;
- принятие и передачу имущества указанного в пункте 1 настоящего решения оформить актами приема-передачи;

-  осуществить действия по включению в реестр имущества находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района (муниципальная казна Гаврилово-Посадского муниципального района) имущество, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение является основанием возникновения права собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. Право собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты государственной регистрации прав.

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                    В.Ю. Лаптев
Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района

           С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

«___» _________ 2021 года
№ ____
Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района
от ______________ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, принимаемого в муниципальную  собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на безвозмездной основе имущество от АО «Прядильно-ткацкая фабрика «Родники»
	№ п/п
	Наименова-

ние объекта
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Здание крыла школы
	Ивановская область,

р-н. Гаврилово- Посадский, г. Гаврилов Посад, ул. Пионерская, д. 14

	Назначение: нежилое,

площадь 452,9 кв.м.,

кадастровый номер объекта

37:03:010105:468,

Балансовая стоимость: руб. остаточная стоимость: руб.